

# ALVA PAPELERIA

S. A. DE C. V.

EXTENSO SURTIDO EN PAPELERÍA, ARTÍCULOS DE OFICINA Y REGALOS

## Instituto Estatal de Educación para Adultos

Departamento de Administración y Finanzas

Oficina de Adquisiciones y Servicios

### Anexo No. 1 (Cotización)

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO C/IVA
01	Block pólizas de diario	Tamaño carta	strike isi	Pieza	20	\$ 20.56	\$ 411.20
02	Block pólizas de egresos	Tamaño carta	strike isi	Block	20	\$ 24.96	\$ 499.20
03	Block pólizas de ingreso	Tamaño carta	strike isi	Block	20	\$ 24.96	\$ 499.17
04	Bolígrafos (Plumas) punto fino	Azul y Negro	Bic	Pieza	250	\$ 3.50	\$ 875.00
05	Bolígrafos (Plumas) punto mediano	Azul y Negro	Bic	Pieza	500	\$ 2.19	\$ 1,095.00
06	Borrador	Tipo lapiz para tinta	Berol	Pieza	20	*	*
07	Broches baco	8 centímetros	Baco	Caja C/50	30	\$ 31.33	\$ 939.90
08	Caja para archivo muerto	De plastico	kyma	Pieza	50	\$ 39.37	\$ 1,968.61
09	Calculadora	12 Dígitos	Citizen	Pieza	20	\$ 116.30	\$ 2,326.00
10	Cinta canela	Tuk 48 x 50	Tuk	Pieza	30	\$ 9.81	\$ 294.30
11	Clip cuadrado	No. 1	Baco	Cajita	150	\$ 15.03	\$ 2,254.50
12	Clip cuadrado	No. 2	Baco	Cajita	150	\$ 11.82	\$ 1,773.00
13	Clip mariposa	No. 1	Baco	Cajita	10	\$ 15.27	\$ 152.70
14	Clip mariposa	No. 2	Baco	Cajita	10	\$ 28.21	\$ 282.10
15	Desengrapador	Metalico	Barrilito	Pieza	20	\$ 11.21	\$ 224.20
16	Engrapadora	Metalica de golpe	Barrilito	Pieza	20	\$ 81.19	\$ 1,623.80
17	Folder tamaño carta	Color crema	Econofile	Paq. C/100	30	\$ 101.06	\$ 3,031.80
18	Folder tamaño oficio	Color crema	Econofile	Paq. C/100	5	\$ 124.54	\$ 622.70
19	Grapa	Estándar	Mae	cajita	20	\$ 15.28	\$ 305.60
20	Hojas blancas	Tamaño carta	Eccologico	Paq. C/500	500	\$ 50.30	\$ 25,150.00
21	Lapiz adhesivo	De 10 gramos	Pritt	Pieza	100	\$ 9.38	\$ 938.00
22	Lápiz amarillo	No. 2	Dixon metrico	Pieza	1000	\$ 1.25	\$ 1,250.00
23	Libreta empastada	Forma Francesa de 96 hojas	Estrella	Pieza	50	\$ 21.56	\$ 1,078.00
24	Libreta empastada	Forma Italiana de 96 hojas	Estrella	Pieza	50	\$ 21.56	\$ 1,078.00
25	Marcador	Acuacolor varios colores	Berol	Pieza	300	\$ 9.26	\$ 2,778.00
26	Marcador	Tinta permanente varios colores	Berol	Pieza	200	\$ 6.39	\$ 1,278.00
27	Marcatextos	Punto mediano varios colores	Berol	Pieza	100	\$ 5.92	\$ 592.00
28	Perforadora	Modelo M-857	Acme	Pieza	10	\$ 250.73	\$ 2,507.29
						TOTAL	\$ 55,828.07

Cristian Alfonso Vargas  
Representante legal

**ALVA PAPELERIA**  
S.A. DE C.V.  
R.F.C. APA000525KV6

SERVICIO A DOMICILIO LOCAL Y FORANEEO

MATRIZ  
DE LA VEGA No. 55-301  
TEL./FAX: 313-12-99 CENTRO  
C.P. 28000 COLIMA, COL

SUCURSAL  
DE LA VEGA No. 55-B  
TEL./FAX: 313-20-60 CENTRO  
C.P. 28000 COLIMA, COL

SUCURSAL  
FRANCISCO I. MADERO No. 122  
TEL.: 314-90-60 CENTRO  
C.P. 28000 COLIMA, COL

R.F.C. APA000525KV6



Redes y Telecomunicaciones, Videovigilancia, Soluciones de Energía, Digitalización, Control de Acceso, Soluciones a la Medida, Mantenimiento TIC'S, Equipamiento Tecnológico, Papelería, Consumible.

www.ofitec.com.mx

**Instituto Estatal de Educación para Adultos**  
 Departamento de Administración y Finanzas  
 Oficina de Adquisiciones y Servicios

Anexo No. 1 (Cotización)

ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO CIVA	PRECIO TOTAL
01	Block pólizas de diario	Pc Form	Pieza	20	\$ 34.00	\$ 680.00
02	Block pólizas de egresos	Printafor	Block	20	\$ 37.00	\$ 740.00
03	Block pólizas de ingreso	Printafor	Block	20	\$ 37.00	\$ 740.00
04	Bolígrafos (Plumas) punto fino	Bic	Pieza	250	\$ 3.03	\$ 756.90
05	Bolígrafos (Plumas) punto mediano	Bic	Pieza	500	\$ 2.62	\$ 1,311.96
06	Borrador	Berol	Pieza	20	\$ 12.00	\$ 240.00
07	Broches baco	Baco	Caja C/50	30	\$ 30.00	\$ 900.00
08	Caja para archivo muerto	Archimil	Pieza	50	\$ 50.00	\$ 2,500.00
09	Calculadora	Citizen	Pieza	20	\$ 134.00	\$ 2,680.00
10	Cinta canela	Tuk	Pieza	30	\$ 12.15	\$ 364.52
11	Clip cuadrado	Baco	Cajita	150	\$ 14.28	\$ 2,141.52
12	Clip cuadrado	Baco	Cajita	150	\$ 11.22	\$ 1,683.35
13	Clip mariposa	Baco	Cajita	10	\$ 15.00	\$ 150.00
14	Clip mariposa	Baco	Cajita	10	\$ 26.16	\$ 261.58
15	Desengrapador	Delta	Pieza	20	\$ 9.63	\$ 192.69
16	Engrapadora	Pilot	Pieza	20	\$ 171.35	\$ 3,426.97
17	Folder tamaño carta	Diem	Paq. C/100	30	\$ 103.61	\$ 3,108.34
18	Folder tamaño oficio	Diem	Paq. C/100	5	\$ 119.76	\$ 598.79
19	Grapa	Pilot	cajita	20	\$ 27.41	\$ 548.20
20	Hojas blancas	Ecobond	Paq. C/500	500	\$ 68.00	\$ 34,000.00
21	Lapiz adhesivo	Pritt	Pieza	100	\$ 11.00	\$ 1,100.00
22	Lápiz amarillo	Dixon	Pieza	1000	\$ 1.21	\$ 1,211.04
23	Libreta empastada	Estrella	Pieza	50	\$ 23.40	\$ 1,170.00
24	Libreta empastada	Estrella	Pieza	50	\$ 23.40	\$ 1,170.00



Instituto Estatal de Educación para Adultos  
 Departamento de Administración y Finanzas  
 Oficina de Adquisiciones y Servicios

Anexo No. 1 (Cotización)

ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO CIVA	PRECIO TOTAL
25 Marcador	Acuacolor varios colores	Berol	Pieza	300	\$ 9.92	\$ 2,975.12
26 Marcador	Tinta permanente varios colores	Berol	Pieza	200	\$ 7.02	\$ 1,404.81
27 Marcatextos	Punto mediano varios colores	Berol	Pieza	100	\$ 6.49	\$ 648.58
28 Perforadora	Modelo M-857	Acme	Pieza	10	\$ 246.78	\$ 2,467.83
					TOTAL	\$ 69,172.20

**ATENTAMENTE**

ING. SERGIO MAN SOSA OCHOA  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 OTE960730CXA  
 OFITEC TECNOLOGÍA, S.A DE C.V.  
 AV. DE LOS MAESTROS #350  
 COL. MAGISTERIAL, COLIMA, COL  
 C.P. 28030  
 TEL: (312)3140210



**RFC.: OPC040802PI8**

**Sucursal Colima**

Colima, Col.; Lunes 28 de Noviembre del 2016.

Requisición núm.: **s/n**

Fecha y hora límite de recepción de cotización:

**Lunes 28 de noviembre a las 10:00 hrs.**

**Instituto Estatal de Educación para Adultos**  
**Departamento de Administración y Finanzas**  
**Oficina de Adquisiciones y Servicios**  
**PRESENTE.-**

**Anexo No. 1 (Cotización)**

Por medio de la presente le envié la cotización correspondiente a la requisición número **S/N** para participar en la compra de **MATERIAL DE OFICINA**.

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/IVA	IMPORTE CON IVA
01	Block pólizas de diario	Tamaño carta	Pc Form	Pieza	20	31.08	\$ 621.60
02	Block pólizas de egresos	Tamaño carta	Pc Form	Block	20	31.08	\$ 621.60
03	Block pólizas de ingreso	Tamaño carta	Pc Form	Block	20	31.08	\$ 621.60
04	Bolígrafos (Plumas) punto fino	Azul y Negro	Bic	Pieza	250	2.77	\$ 692.50
05	Bolígrafos (Plumas) punto mediano	Azul y Negro	Bic	Pieza	500	2.77	\$ 1,385.00
06	Borrador	Tipo lápiz para tinta	Berol	Pieza	20	10.67	\$ 213.40
07	Broches Baco	8 centímetros	Baco	Caja C/50	30	27.80	\$ 834.00
08	Caja para archivo muerto	De plástico CARTA	Printaform	Pieza	50	66.44	\$ 3,322.00
09	Calculadora	12 Dígitos	Citizen (CELICA MOD. CA-2623)	Pieza	20	131.40	\$ 2,628.00
10	Cinta canela	Tuk 48 x 50	Tuk o similar	Pieza	30	10.95	\$ 328.50

**DIRECCION: AV. FCO. JAVIER MINA N. 106 COL. PLASCETAS ESTADIO**  
**C.P. 28050 EN COLIMA, COLIMA**

**TELS: (01-.312) 159-0615 Y 159-3250**



# Ofimedia Papelería y Consumibles S.A. de C.V.

**RFC.: OPC040802PI8**

**Sucursal Colima**

11	Clip cuadradito	No. 1	Baco	Cajita	150	13.70	\$ 2,055.00
12	Clip cuadradito	No. 2	Baco	Cajita	150	10.77	\$ 1,615.50
13	Clip mariposa	No. 1	Baco	Cajita	10	11.14	\$ 111.40
14	Clip mariposa	No. 2	Baco	Cajita	10	19.74	\$ 197.40
15	Desengrapador	Metálico	Baco o similar	Pieza	20	8.68	\$ 173.60
16	Engrapadora	Metálica de golpe	Pilot	Pieza	20	152.99	\$ 3,059.80
17	Folder tamaño carta	Color crema	Nassa o similar	Paq. C/100	30	96.84	\$ 2,905.20
18	Folder tamaño oficio	Color crema	Nassa o similar	Paq. C/100	5	114.66	\$ 573.30
19	Grapa	Estándar	Pilot	cajita	20	26.20	\$ 524.00
20	Hojas blancas	Tamaño carta	Ecobond o similar	Paq. C/500	500	54.61	\$ 27,305.00
21	Lápiz adhesivo	De 10 gramos	Pritt	Pieza	100	9.99	\$ 999.00
22	Lápiz amarillo	No. 2	Dixon o similar	Pieza	1000	1.85	\$ 1,850.00
23	Libreta empastada	Forma Francesa de 96 hojas	Estrella	Pieza	50	22.53	\$ 1,126.50
24	Libreta empastada	Forma Italiana de 96 hojas	Estrella	Pieza	50	22.53	\$ 1,126.50
25	Marcador	Acuacolor varios colores	Berol o similar	Pieza	300	9.40	\$ 2,820.00
26	Marcador	Tinta permanente varios colores	Berol o similar	Pieza	200	6.40	\$ 1,280.00
27	Marca textos	Punto mediano varios colores	Berol o similar	Pieza	100	6.15	\$ 615.00
28	Perforadora	Modelo M-857	Acme	Pieza	10	239.45	\$ 2,394.50

**TOTAL \$ 61,999.90**

**DIRECCION: AV. FCO. JAVIER MINA N. 106 COL. PLASCETAS ESTADIO  
C.P. 28050 EN COLIMA, COLIMA**

**TELS: (01-.312) 159-0615 Y 159-3250**



**RFC.: OPC040802PI8**

**Sucursal Colima**

NOTA:

- \* PRECIOS UNITARIOS CON EL 16% DE IVA
- \* TIEMPO DE ENTREGA 2 A 4 DIAS HABILES
- \* TIPO DE PAGO: CREDITO 30 DIAS.

SIN MÁS POR EL MOMENTO,  
QUEDO A SU AMABLEME CONSIDERACION.  
\*NOSOTROS TENEMOS, LO QUE TÚ NECESITAS\*

ATENTAMENTE

OSCAR ALBERTO RAMIREZ VELAZCO  
REPRESENTANTE LEGAL  
[oscar.direccion@ofimedia.com.mx](mailto:oscar.direccion@ofimedia.com.mx)



**ofimedia**

**Ofimedia Papelería y Consumibles  
S.A. de C.V.**  
R.F.C. OPC040802PI8  
Av. Fco. Javier Mina No. 106  
Col. Placetas Estadio C.P. 28050  
Colima, Col. Tels. (312) 159 0615 / 159 3250

**DIRECCION: AV. FCO. JAVIER MINA N. 106 COL. PLASCETAS ESTADIO  
C.P. 28050 EN COLIMA, COLIMA**

**TELS: (01-.312) 159-0615 Y 159-3250**

INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS  
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS  
 A CONTINUACION LE OFRECEMOS LA SIGUIENTE COTIZACION

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO C/I.V.A.
1	Block pólizas de diario	Tamaño carta	Euroformas	Pieza	20	\$ 21.10
2	Block pólizas de egresos	Tamaño carta	Euroformas	Block	20	\$ 21.10
3	Block pólizas de ingreso	Tamaño carta	Euroformas	Block	20	\$ 21.10
4	Plumas p. fino	Azul y Negro	Bic	Pieza	250	\$ 2.88
5	Plumas p. med.	Azul y Negro	Bic	Pieza	500	\$ 2.42
6	Borrador	Tipo lapiz para tinta	Baco	Pieza	20	\$ 10.39
7	Broches baco	8 centímetros	Baco	Caja C/50	30	\$ 28.85
8	Caja archivo muerto	De plastico	Kyma	Pieza	50	\$ 42.18
9	Calculadora	12 Digitos	Citizen	Pieza	20	\$ 100.22
10	Cinta canela	Tuk 48 x 50	Tuk	Pieza	30	\$ 10.79
11	Clip cuadradito	No. 1	Baco	Cajita	150	\$ 14.23
12	Clip cuadradito	No. 2	Baco	Cajita	150	\$ 11.19
13	Clip mariposa	No. 1	Baco	Cajita	10	\$ 11.57
14	Clip mariposa	No. 2	Baco	Cajita	10	\$ 20.50
15	Desengrapador	Metalico	Mae	Pieza	20	\$ 9.02
16	Engrapadora	Metalica de golpe	Pilot	Pieza	20	\$ 75.13
17	Folder tamaño carta	Color crema	Apsa	Paq. C/100	30	\$ 82.47
18	Folder tamaño oficio	Color crema	Apsa	Paq. C/100	5	\$ 89.51
19	Grapa	Estándar	Pilot	cajita	20	\$ 27.20
20	Hojas blancas	Tamaño carta	Scribe	Paq. C/500	500	\$ 51.04
21	Lapiz adhesivo	De 11 gramos	Pritt	Pieza	100	\$ 10.38
22	Lápiz amarillo	No. 2	Métrico	Pieza	1000	\$ 1.35
23	Libreta empastada	F/Francesa de 96 hjs.	Estrella	Pieza	50	\$ 20.44
24	Libreta empastada	F/Italiana de 96 hjs.	Estrella	Pieza	50	\$ 20.44
25	Marcador de agua	Varios colores	Aquarello	Pieza	300	\$ 7.27
26	Marcador	Permanente surtido	Berol	Pieza	200	\$ 6.62
27	Marcatextos	Mediano surtido	Berol	Pieza	100	\$ 6.35
28	Perforadora	Mae p/40 hjs.	Mae	Pieza	10	\$ 224.41

COLIMA, COL. 28 DE NOVIEMBRE DE 2016  
 \* PRECIOS NETOS CON IVA INCLUIDO

  
 ARAFAT

Carlos Arafat Velázquez Rueda  
 VERC7709173W5  
 Matamoros 57 / centro / 28000 / Colima, Col.

